
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 16 DE JANEIRO DE 2025 - ANO XXIII - Nº 3120 Página 1 

  

 

 
 
 
 
 

16 de janeiro de 2025 – Ano XXIII - Nº 3120 – Páginas 1 a 14. 
 

 

 

PORTARIA Nº 122, DE 15 DE JANEIRO DE 2025. Nomeia os servidores em anexo, em cargos de provimento em comissão. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, I c/c art. 143, II, “a” ambos da Lei Orgânica do Município 

de Caucaia. RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, a partir do dia 15 de janeiro de 2025, os servidores em anexo, nos cargos de provimento em comissão, 

criados pela Lei Complementar nº 94, de 23 de dezembro de 2021, regulamentada pelo Decreto nº 1.397, de 1º de fevereiro de 2024. Art. 2º As 

despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotação orçamentária própria da Secretaria Municipal de Saúde, consignada no vigente 

orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PAÇO DA PREFEITURA DE 

CAUCAIA, em 15 de janeiro de 2025. NAUMI GOMES DE AMORIM - Prefeito Municipal.  

 

ANEXO DA PORTARIA Nº 122, DE 15 DE JANEIRO DE 2025. 

ORD NOME CARGO SIMBOLOGIA ÓRGÃO 

1 ELAIDE DA SILVA LIMA CHAGAS ASSESSOR TÉCNICO I EI-1 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

2 IOLANDA FERREIRA MACHADO ASSESSOR TÉCNICO II EI-2 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

NAUMI GOMES DE AMORIM - Prefeito Municipal.  

 

PORTARIA Nº 123, DE 15 DE JANEIRO DE 2025. Nomeia VERÔNICA MARA OLIVEIRA MOTA para o cargo de provimento em 

comissão de DIRETOR EXECUTIVO, na forma que indica. O PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo art. 59, I c/c art. 143, II, “a” ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia. RESOLVE: Art. 1º - NOMEAR, a partir de 15 de 

janeiro de 2025, VERÔNICA MARA OLIVEIRA MOTA no cargo de provimento em comissão de DIRETOR EXECUTIVO, na Secretaria 

Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento, simbologia EP-1, criado pela Lei Complementar nº 94, de 23 de dezembro de 2021, 

regulamentado pelo Decreto nº 1.397, de 1º de fevereiro de 2024. Art. 2º - As despesas decorrentes desta Portaria correrão por conta da dotação 

orçamentária própria no Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento, consignada no vigente orçamento. Art. 3º - Esta Portaria 

entra em vigor na data de sua publicação. PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA, em 15 de janeiro de 2025. NAUMI GOMES DE AMORIM 

- Prefeito Municipal.  

 

PORTARIA Nº 124, DE 15 DE JANEIRO DE 2025. Nomeia os servidores em anexo, em cargos de provimento em comissão. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, I c/c art. 143, II, “a” ambos da Lei Orgânica do Município 

de Caucaia. RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, a partir do dia 02 de janeiro de 2025, os servidores em anexo, nos cargos de provimento em comissão, 

criados pela Lei Complementar nº 94, de 23 de dezembro de 2021, regulamentada pelo Decreto nº 1.397, de 1º de fevereiro de 2024. Art. 2º As 

despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotação orçamentária própria da Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e 

Orçamento, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PAÇO 

DA PREFEITURA DE CAUCAIA, em 15 de janeiro de 2025. NAUMI GOMES DE AMORIM - Prefeito Municipal. 

  

ANEXO DA PORTARIA Nº 124, DE 15 DE JANEIRO DE 2025. 

ORD NOME CARGO SIMBOLOGIA ÓRGÃO 

1 AMANDA FREIRE PEREIRA 
ASSESSOR 

TÉCNICO II 
EI-2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

2 ANA PAULA SILVA DA COSTA 
ASSESSOR 

TÉCNICO II 
EI-2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

3 ANDRÉ FACUNDO CAMPOS 
ASSESSOR 

TÉCNICO I 
EI-1 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

4 ÂNGELO CAIO VERAS RODRIGUES 
ASSESSOR 

TÉCNICO I 
EI-1 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

5 ANTÔNIA MARIA ROCHA SILVA 
ASSESSOR 

TÉCNICO II 
EI-2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

6 
CARLA MICAELLI MEDEIROS 

PROCÓPIO 

ASSISTENTE 

TÉCNICO 
EI-3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

  PODER EXECUTIVO MUNICIPAL PORTARIAS 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 16 DE JANEIRO DE 2025 - ANO XXIII - Nº 3120 Página 2 

  

 

7 CARLOS ANDRÉ BARROS COSTA 
ASSISTENTE 

TÉCNICO 
EI-3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

8 CARLOS NOJOSA DA SILVA 
ASSESSOR 

TÉCNICO II 
EI-2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

9 CÉLIO GLEYCK DE ARAÚJO MELO 
ASSESSOR 

TÉCNICO I 
EI-1 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

10 
DÉBORA CONSARA RAMALHO DA 

SILVA 

ASSESSOR 

TÉCNICO II 
EI-2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

11 EMANUELA DIAS DA SILVA ARRUDA 
ASSESSOR 

TÉCNICO II 
EI-2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

12 ÉRIKA ALENCAR GOMES 
ASSISTENTE 

TÉCNICO 
EI-3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

13 
FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA 

SANTIAGO 

ASSISTENTE 

TÉCNICO 
EI-3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

14 
FRANCISCO MACHADO DE SIQUEIRA 

NETO 

ASSISTENTE 

TÉCNICO 
EI-3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

15 
FRANCISCO MÁRCIO GONÇALVES 

VIEIRA 

COORDENAD

OR DE 

UNIDADE 

EP-2 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

16 JACKSON DANTAS MACIEL JÚNIOR 
ASSESSOR 

TÉCNICO I 
EI-1 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

17 JOÃO PAULO DE MORAIS FURTADO 
COORDENAD

OR DE 

UNIDADE 

EP-2 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

18 JOSÉ ALFREDO MIRANDA 
ASSESSOR 

TÉCNICO II 
EI-2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

19 JOSÉ SOARES CRUZ 
ASSESSOR 

TÉCNICO II 
EI-2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

20 JOICE GARÉ FORTE 
ASSISTENTE 

TÉCNICO 
EI-3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

21 LILYANN MENEZES DA COSTA 
ASSESSOR 

TÉCNICO I 
EI-1 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

22 
LUIS ANTÔNIO SERPA BARROSO 

COSTA 

ASSESSOR 

TÉCNICO II 
EI-2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

23 LUIZ CARLOS OLIVEIRA DA SILVA 
ASSISTENTE 

TÉCNICO 
EI-3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

24 
LUZANIRA CRISTINA PEREIRA DA 

SILVA 

ASSESSOR 

TÉCNICO II 
EI-2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

25 
MARA DALILA BARRETO ALVES 

ARAÚJO 

ASSESSOR 

TÉCNICO II 
EI-2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

26 MARÍLIA ADRIELY PINTO JUCÁ 
ASSISTENTE 

TÉCNICO 
EI-3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

27 MARÍLIA ROCHA ABREU 
ASSESSOR 

TÉCNICO I 
EI-1 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

28 MILTON JOAQUIM SOUSA FILHO 
ASSESSOR 

TÉCNICO II 
EI-2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

29 REGINA TRAJANO DE MENEZES 
ASSESSOR 

TÉCNICO II 
EI-2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

30 RONIEL FERNANDES DA SILVA 
ASSISTENTE 

TÉCNICO 
EI-3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

31 
TERESA CRISTINA SILVA BEZERRA DE 

CASTRO 

GERENTE DE 

NÚCLEO 
EP-3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

32 WALLUCIA CUNHA SALES 
ASSESSOR 

TÉCNICO I 
EI-1 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

 NAUMI GOMES DE AMORIM - Prefeito Municipal.  

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 16 DE JANEIRO DE 2025 - ANO XXIII - Nº 3120 Página 3 

  

 

PORTARIA Nº 125, DE 15 DE JANEIRO DE 2025. Nomeia MARIA ILIANY RIBEIRO MARINHO para o cargo de provimento em comissão 

de ASSESSOR ESPECIAL II, na forma que indica. O PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo art. 59, I c/c art. 143, II, “a” ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia. RESOLVE: Art. 1º - NOMEAR, a partir de 02 de janeiro de 

2025, MARIA ILIANY RIBEIRO MARINHO no cargo de provimento em comissão de ASSESSOR ESPECIAL II, na Procuradoria-Geral do 

Município, simbologia ASS-2, criado pela Lei Complementar nº 94, de 23 de dezembro de 2021, regulamentado pelo Decreto nº 1.397, de 1º de 

fevereiro de 2024. Art. 2º - As despesas decorrentes desta Portaria correrão por conta da dotação orçamentária própria na Procuradoria-Geral do 

Município, consignada no vigente orçamento. Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PAÇO DA PREFEITURA DE 

CAUCAIA, em 15 de janeiro de 2025. NAUMI GOMES DE AMORIM - Prefeito Municipal.  

 

PORTARIA Nº 126, DE 15 DE JANEIRO DE 2025. Nomeia os servidores em anexo, em cargos de provimento em comissão. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, I c/c art. 143, II, “a” ambos da Lei Orgânica do Município 

de Caucaia.  RESOLVE:  Art. 1º NOMEAR, a partir do dia 02 de janeiro de 2025, os servidores em anexo, nos cargos de provimento em comissão, 

criados pela Lei Complementar nº 94, de 23 de dezembro de 2021, regulamentada pelo Decreto nº 1.397, de 1º de fevereiro de 2024.  Art. 2º As 

despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotação orçamentária própria da Secretaria Municipal de Gestão e Governo, consignada no 

vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.  Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  PAÇO DA PREFEITURA DE 

CAUCAIA, em 15 de janeiro de 2025. NAUMI GOMES DE AMORIM Prefeito Municipal.  

 

ANEXO DA PORTARIA Nº 126, DE 15 DE JANEIRO DE 2025 

ORD NOME CARGO SIMBOLOGIA ÓRGÃO 

1 FRANCISCO GLAILSON MOTA NUNES 
ASSESSOR 

TÉCNICO I 
EI-1 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

GESTÃO E GOVERNO 

2 SANTIAGO DE SOUZA DOS SANTOS 
ASSESSOR 

TÉCNICO II 
EI-2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

GESTÃO E GOVERNO 

NAUMI GOMES DE AMORIM Prefeito Municipal. 

 

PORTARIA Nº 127, DE 15 DE JANEIRO DE 2025. Nomeia os servidores em anexo, em cargos de provimento em comissão. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, I c/c art. 143, II, “a” ambos da Lei Orgânica do Município 

de Caucaia. RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, a partir do dia 15 de janeiro de 2025, os servidores em anexo, nos cargos de provimento em comissão, 

criados pela Lei Complementar nº 94, de 23 de dezembro de 2021, regulamentada pelo Decreto nº 1.397, de 1º de fevereiro de 2024. Art. 2º As 

despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotação orçamentária própria da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho, 

consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PAÇO DA 

PREFEITURA DE CAUCAIA, em 15 de janeiro de 2025. NAUMI GOMES DE AMORIM - Prefeito Municipal. 

 

ANEXO DA PORTARIA Nº 127, DE 15 DE JANEIRO DE 2025. 

ORD NOME CARGO SIMBOLOGIA ÓRGÃO 

1 MARIA EDNA SARAIVA CORRÊA 
DIRETOR DE 

UNIDADE 
EP-1 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO 

2 GERMANA MOTA DE LUCENA MELO 
SECRETÁRIO 

EXECUTIVO 
DS-3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO 

NAUMI GOMES DE AMORIM - Prefeito Municipal. 

 

PORTARIA Nº 128, DE 15 DE JANEIRO DE 2025. Nomeia os servidores em anexo, em cargos de provimento em comissão. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, I c/c art. 143, II, “a” ambos da Lei Orgânica do Município 

de Caucaia. RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, a partir do dia 02 de janeiro de 2025, os servidores em anexo, nos cargos de provimento em comissão, 

criados pela Lei Complementar nº 94, de 23 de dezembro de 2021, regulamentada pelo Decreto nº 1.397, de 1º de fevereiro de 2024. Art. 2º As 

despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotação orçamentária própria da Secretaria Municipal de Patrimônio e Transporte, 

consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PAÇO DA 

PREFEITURA DE CAUCAIA, em 15 de janeiro de 2025. NAUMI GOMES DE AMORIM Prefeito Municipal  

 

ANEXO DA PORTARIA Nº 128, DE 15 DE JANEIRO DE 2025. 

ORD NOME CARGO SIMBOLOGIA ÓRGÃO 

1 ANA BEATRIZ VIEIRA DE SOUSA ASSESSOR TÉCNICO II EI-2 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

PATRIMÔNIO E TRANSPORTE 

2 CARLOS REGINALDO BAIA ASSISTENTE TÉCNICO EI-3 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

PATRIMÔNIO E TRANSPORTE 

3 IVANILDO COELHO DE SOUSA ASSISTENTE TÉCNICO EI-3 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

PATRIMÔNIO E TRANSPORTE 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 16 DE JANEIRO DE 2025 - ANO XXIII - Nº 3120 Página 4 

  

 

4 RAULYSSON TAYGOR CISNE HOLANDA ASSISTENTE TÉCNICO EI-3 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

PATRIMÔNIO E TRANSPORTE 

5 RIBAMAR DANIEL DA SILVA ASSESSOR TÉCNICO II EI-2 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

PATRIMÔNIO E TRANSPORTE 

6 RUAN PABLO RODRIGUES DA SILVA ASSESSOR TÉCNICO II EI-2 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

PATRIMÔNIO E TRANSPORTE 

 NAUMI GOMES DE AMORIM - Prefeito Municipal. 

 

PORTARIA Nº 129, DE 14 DE JANEIRO DE 2025. Nomeia FRANCISCA LEANNA ALINNE CASTRO GALVÃO DE MORAIS 

FEITOSA para o cargo de provimento em comissão de GERENTE DE UNIDADE, na forma que indica. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, I c/c art. 143, II, “a” ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia. 

RESOLVE:  Art. 1º - NOMEAR, a partir de 14 de janeiro de 2025, FRANCISCA LEANNA ALINNE CASTRO GALVÃO DE MORAIS 

FEITOSA no cargo de provimento em comissão de GERENTE DE UNIDADE, na Secretaria Municipal de Educação, simbologia EP-3, criado 

pela Lei Complementar nº 94, de 23 de dezembro de 2021, regulamentado pelo Decreto nº 1.397, de 1º de fevereiro de 2024. Art. 2º - As despesas 

decorrentes desta Portaria correrão por conta da dotação orçamentária própria na Secretaria Municipal de Educação, consignada no vigente 

orçamento. Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA, em 14 de janeiro de 2025. 

NAUMI GOMES DE AMORIM - Prefeito Municipal. 

 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO. PORTARIA Nº 109, DE 14 DE JANEIRO DE 2025.Nomeia os servidores em anexo, em cargos de 

provimento em comissão. O PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, I c/c art. 143, II, 

“a” ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia. RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, a partir do dia 14 de janeiro de 2025, os servidores em anexo, 

nos cargos de provimento em comissão, criados pela Lei Complementar nº 94, de 23 de dezembro de 2021, regulamentada pelo Decreto nº 1.397, de 

1º de fevereiro de 2024. Art. 2º As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotação orçamentária própria da Secretaria Municipal de 

Planejamento Urbano e Ambiental, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA, em 14 de janeiro de 2025. NAUMI GOMES DE AMORIM -  Prefeito Municipal. 

 

ANEXO DA PORTARIA Nº 109, DE 14 DE JANEIRO DE 2025 

 

ORD NOME CARGO SIMBOLOGIA ÓRGÃO 

1 
ADELIA RAYLLA SOUSA 

HERCULANO 

ASSESSOR 

TÉCNICO II 
EI-2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL 

2 ALANA SILVA RAMOS 
ASSESSOR 

TÉCNICO I 
EI-1 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL 

3 ANA BEATRIZ MENEZES VIANA 
ASSESSOR 

TÉCNICO II 
EI-2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL 

4 
ANA GILMARA ANCHIETA 

RODRIGUES 

ASSESSOR 

TÉCNICO II 
EI-2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL 

5 ANTÔNIO FÁBIO DE GOIS MORAES 
ASSESSOR 

TÉCNICO II 
EI-2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL 

6 AUGUSTO TEIXEIRA FARIAS FILHO 
ASSESSOR 

TÉCNICO II 
EI-2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL 

7 BRENA KELLY DA COSTA DA SILVA 
ASSISTENTE 

TÉCNICO 
EI-3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL 

8 DAYSE MARINHO DE ASSIS SILVA 
ASSESSOR 

ESPECIAL III 
ASS-3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL 

9 FRANCISCA CLÁUDIA FAUSTINO LÔ 
GERENTE DE 

NÚCLEO 
EP-6 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL 

10 
FRANCISCO RAIMUNDO RÉGIS 

ROCHA CRUZ 

ASSESSOR 

ESPECIAL I 
ASS-1 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL 

11 GILLIANO RICARDO SAMPAIO 
ASSESSOR 

TÉCNICO II 
EI-2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL 

12 
ISAURILENE LOPES DA ROCHA 

FARIAS 

ASSESSOR 

TÉCNICO II 
EI-2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL 

13 ITAMILSON DE LIMA OLIVEIRA 
ASSESSOR 

TÉCNICO II 
EI-2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 16 DE JANEIRO DE 2025 - ANO XXIII - Nº 3120 Página 5 

  

 

14 JOHNNATHA BESSA QUEIROZ 
ASSESSOR 

ESPECIAL II 
ASS-2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL 

15 
JOSÉ JOCÉLIO DO NASCIMENTO 

AGUIAR 

COORDENAD

OR DE 

NÚCLEO 

EP-5 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL 

16 
KAROLINE RAFAELLE LUZ OSTERNE 

PEREIRA 

ASSESSOR 

ESPECIAL I 
ASS-1 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL 

17 LETÍCIA LEITE COSTA 
ASSESSOR 

ESPECIAL I 
ASS-1 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL 

18 LUCAS PENHA RODRIGUES 
ASSESSOR 

ESPECIAL II 
ASS-2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL 

19 MARYCIA CYRINO LIMA 
ASSESSOR 

ESPECIAL III 
ASS-3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL 

20 
MATHEUS GUIMARÃES DE OLIVEIRA 

MOREIRA 

ASSESSOR 

TÉCNICO I 
EI-1 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL 

21 MAYARA MENEZES DODT 
ASSESSOR 

ESPECIAL III 
ASS-3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL 

22 
RAYANNE DE FREITAS COSTA 

ALVES 

ASSESSOR 

ESPECIAL II 
ASS-2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL 

23 REGINA MENDES DE MELO 
ASSESSOR 

TÉCNICO II 
EI-2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL 

24 THIARA DO AMARAL FERREIRA 
ASSESSOR 

ESPECIAL III 
ASS-3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL 

25 WILDISON BARBOSA DE OLIVEIRA 
ASSESSOR 

TÉCNICO II 
EI-2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL 

NAUMI GOMES DE AMORIM -  Prefeito Municipal. 

 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO - PORTARIA Nº 112, DE 14 DE JANEIRO DE 2025. Nomeia os servidores em anexo, em cargos de 

provimento em comissão. O PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, I c/c art. 143, II, 

“a” ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia. RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, a partir do dia 14 de janeiro de 2025, os servidores em anexo, 

nos cargos de provimento em comissão, criados pela Lei Complementar nº 94, de 23 de dezembro de 2021, regulamentada pelo Decreto nº 1.397, de 

1º de fevereiro de 2024. Art. 2º As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotação orçamentária própria do Instituto de Meio 

Ambiente do Município de Caucaia, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA, em 14 de janeiro de 2025. NAUMI GOMES DE AMORIM - Prefeito Municipal. 

 

ANEXO DA PORTARIA Nº 112, DE 14 DE JANEIRO DE 2025 

ORD NOME CARGO SIMBOLOGIA ÓRGÃO 

1 ANDRÉ LUIZ GOES MENEZES 
ASSESSOR 

ESPECIAL II 
ASS-2 

INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO 

MUNICÍPIO DE CAUCAIA 

2 
BYANCA MARIA MESQUITA CRUZ 

FERNANDES 

COORDENADOR 

DE NÚCLEO 
EP-5 

INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO 

MUNICÍPIO DE CAUCAIA 

3 ERINALDO RODRIGUES SECUNDO 
CHEFE DE 

NÚCLEO II 
EI-2 

INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO 

MUNICÍPIO DE CAUCAIA 

4 
FRANCISCO EUGÊNIO PINHEIRO 

BARROSO JÚNIOR 

ASSESSOR 

ESPECIAL III 
ASS-3 

INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO 

MUNICÍPIO DE CAUCAIA 

5 
FERNANDA MEDEIROS NASCIMENTO DA 

SILVA 

ASSESSOR 

TÉCNICO I 
EI-1 

INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO 

MUNICÍPIO DE CAUCAIA 

6 FRANCISCO FLÁVIO SAMPAIO GOMES 
ASSESSOR 

ESPECIAL III 
ASS-3 

INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO 

MUNICÍPIO DE CAUCAIA 

7 
FRANCISCA VILENIA BARBOSA DA 

SILVA 

CHEFE DE 

NÚCLEO II 
EI-2 

INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO 

MUNICÍPIO DE CAUCAIA 

8 JOÃO MAGALHÃES DE OLIVEIRA NETO 
ASSESSOR 

ESPECIAL III 
ASS-3 

INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO 

MUNICÍPIO DE CAUCAIA 

9 JOSMANN MOURÃO BASTOS DA SILVA 
ASSESSOR 

ESPECIAL III 
ASS-3 

INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO 

MUNICÍPIO DE CAUCAIA 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 16 DE JANEIRO DE 2025 - ANO XXIII - Nº 3120 Página 6 

  

 

10 RENATO LIMA GUERRA 
ASSESSOR 

ESPECIAL III 
ASS-3 

INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO 

MUNICÍPIO DE CAUCAIA 

11 STEFANY DAYANE DA SILVA MOURÃO 
CHEFE DE 

NÚCLEO I 
EI-1 

INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO 

MUNICÍPIO DE CAUCAIA 

12 VANESSA HOLANDA CAVALCANTE 
DIRETOR DE 

UNIDADE 
EP-1 

INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO 

MUNICÍPIO DE CAUCAIA 

13 VENÂNCIO VICTOR GUERREIRO CHAVES 
ASSESSOR 

ESPECIAL II 
ASS-2 

INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO 

MUNICÍPIO DE CAUCAIA 

NAUMI GOMES DE AMORIM - Prefeito Municipal. 

 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO. PORTARIA Nº 113, DE 14 DE JANEIRO DE 2025. Nomeia os servidores em anexo, em cargos de 

provimento em comissão. O PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, I c/c art. 143, II, 

“a” ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia.  RESOLVE:  Art. 1º NOMEAR, a partir do dia 02 de janeiro de 2025, os servidores em 

anexo, nos cargos de provimento em comissão, criados pela Lei Complementar nº 94, de 23 de dezembro de 2021, regulamentada pelo Decreto nº 

1.397, de 1º de fevereiro de 2024.  Art. 2º As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotação orçamentária própria da Secretaria 

Municipal de Saúde, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.  Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA, em 14 de janeiro de 2025. NAUMI GOMES DE AMORIM Prefeito Municipal. 

 

ANEXO DA PORTARIA Nº 113, DE 14 DE JANEIRO DE 2025 

ORD NOME CARGO SIMBOLOGIA ÓRGÃO 

1 ANA CÉLIA LIMA DO NASCIMENTO 
GERENTE DE 

NÚCLEO 
EP-6 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

2 FLAMARION DE LIMA PEREIRA FILHO 
ASSESSOR 

ESPECIAL III 
ASS-3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

3 MÁRIO ELOY DA COSTA 
DIRETOR DE 

NÚCLEO 
EP-4 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

4 OLÍMPIA MARIA FREIRE DE AZEVEDO 
DIRETOR DE 

UNIDADE 
EP-1 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

5 RITA DE CÁSSIA SAUNDERS DE CASTRO 
GERENTE DE 

UNIDADE 
EP-3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

6 SIENA SALES FREITAS GUERRA 
DIRETOR DE 

NÚCLEO 
EP-4 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

NAUMI GOMES DE AMORIM Prefeito Municipal. 

 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO. PORTARIA Nº 120, DE 14 DE JANEIRO DE 2025. Nomeia os servidores em anexo, em cargos de 

provimento em comissão. O PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, I c/c art. 143, II, 

“a” ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia. RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, a partir do dia 03 de janeiro de 2025, os servidores em anexo, 

nos cargos de provimento em comissão, criados pela Lei Complementar nº 94, de 23 de dezembro de 2021, regulamentada pelo Decreto nº 1.397, de 

1º de fevereiro de 2024. Art. 2º As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotação orçamentária própria da Secretaria Municipal de 

Segurança Pública, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA, em 14 de janeiro de 2025. NAUMI GOMES DE AMORIM - Prefeito Municipal. 

 

ANEXO DA PORTARIA Nº 120, DE 14 DE JANEIRO DE 2025. 

ORD NOME CARGO SIMBOLOGIA ÓRGÃO 

1 DAIANE SARA LEAL DOS REIS 
CORREGEDOR GERAL DA 

GUARDA MUNICIPAL 
EP-3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SEGURANÇA PÚBLICA 

2 MARIANA CUNHA LIMA ASSESSOR TÉCNICO II EI-2 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SEGURANÇA PÚBLICA 

3 THIAGO PONTES DOS SANTOS DIRETOR DE NÚCLEO EP-4 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SEGURANÇA PÚBLICA 

NAUMI GOMES DE AMORIM - Prefeito Municipal. 

 

 

 

PORTARIA Nº 24 DE 15 DE JANEIRO DE 2025. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram 

delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do 

Município de Caucaia, c/c a Lei nº 3.269, de 14 de julho de 2021 e o Decreto nº 1.352, de 31 de julho de 2023. CONSIDERANDO, o oficio nº 

  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PORTARIAS 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 16 DE JANEIRO DE 2025 - ANO XXIII - Nº 3120 Página 7 

  

 

10/2025- PGM, 10 de janeiro de 2025 do Poder Executivo Municipal. RESOLVE: Art. 1º REMOVER, nos termos do artigo 27, inciso II, da lei 

Complementar nº 01 de 23 de dezembro de 2009, a servidora abaixo, lotada atualmente na Secretaria Municipal de Educação para exercer suas 

atividades junto à Procuradoria Geral do Munícipio no período de 10 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2028.  

MAT NOME VINCULO CH CARGO 

37462 SILVIA ELAINE ARAÚJO TOMAZ SOARES CONCURSADO 200 PROFESSOR 

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em 15 de 

janeiro de 2025. CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA - Secretária Municipal de Educação. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM 

- Secretária Municipal de Gestão e Governo.  

 

PORTARIA Nº 25 DE 15 DE JANEIRO DE 2025. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram 

delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do 

Município de Caucaia, c/c a Lei nº 3.269, de 14 de julho de 2021 e o Decreto nº 1.352, de 31 de julho de 2023. CONSIDERANDO, o oficio nº 

10/2025- PGM, 10 de janeiro de 2025 do Poder Executivo Municipal. RESOLVE: Art. 1º REMOVER, nos termos do artigo 27, inciso II, da lei 

Complementar nº 01 de 23 de dezembro de 2009, a servidora abaixo, lotada atualmente na Secretaria Municipal de Educação para exercer suas 

atividades junto Procuradoria Geral do Munícipio - PROCON no período de 13 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2028.  

MAT NOME VINCULO CH CARGO 

10390 
FERNANDA DICELIA VIANA 

SILVA 
CONCURSADO      200 

AGENTE DE SUPORTE 

GERENCIAL 

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em 15 de 

janeiro de 2025. CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA - Secretária Municipal de Educação. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM 

- Secretária Municipal de Gestão e Governo.  

 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO. CONVOCAÇÃO 01/2025. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso das 

atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, incisos II e V e art. 143, inciso II, alínea a, Parágrafo 

único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 56, IX da Lei nº 3.269, de 14 de julho de 2021. Os quais constam no Anexo Único, 

por ordem de classificação, a partir da colocação 146º, publicado no Diário Oficial do dia 27 de dezembro de 2024, que tem como finalidade 

de atender às necessidades de excepcional interesse público decorrentes das carências existentes nas Unidades Escolares da Rede Pública Municipal 

de Educação. Os (as) nomeadas (as) deverão comparecer à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, localizada na Rua: Juaci Sampaio 

Pontes, nº 2000 – Centro – Caucaia/CE, no Setor Recursos Humanos, a fim de realizar a sua respectiva lotação de acordo com o novo 

cronograma no anexo único. Os (as) candidatos (as) deverão apresentar a documentação abaixo relacionada e Ficha de Cadastro em anexo, 

preenchida e assinada. RG; CPF; Título de Eleitor; PIS; Comprovante de Residência; Comprovante de Escolaridade; Conta Bradesco; Termo de 

Posse; Gabinete da Secretária Municipal de Educação, em 14 de janeiro de 2025. Camila Bezerra Costa Silva - Secretária Municipal de 

Educação.  

ANEXO ÚNICO 

1º DIA. 

LOTAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

ORD CANDIDATO CARGO CLASSIFICAÇÃO CATEGORIA 
DATA E 

HORÁRIO 

1 FERNANDA GIRAO DOS SANTOS 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
146 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

20/01/2025 – 

08h30min 

2 EDILâNDYA ALVES DA SILVA 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
147 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

20/01/2025 – 

08h30min 

3 JéSSICA DE CASTRO BARBOSA 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
148 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

20/01/2025 – 

08h30min 

4 
FRANCISCO DAVID DE OLIVEIRA 

ALMEIDA 

Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
149 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

20/01/2025 – 

09h00min 

5 MARIA AIRES DE LIMA 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
150 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

20/01/2025 – 

09h00min 

6 
JOYCE ANDRADE FERREIRA DE 

SOUZA 

Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
151 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

20/01/2025 – 

09h00min 

7 
BRUNA MARTINS PAMPONET 

CARVALHO 

Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
152 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

20/01/2025 – 

09h30min 

8 RENATO SILVA DO VALE 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
153 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

20/01/2025 – 

09h30min 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 16 DE JANEIRO DE 2025 - ANO XXIII - Nº 3120 Página 8 

  

 

9 RIAN RODRIGUES DE SOUZA 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
154 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

20/01/2025 – 

09h30min 

10 JULLIANY MARINHO MARTINS 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
155 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

20/01/2025 – 

10h00min 

11 JOÃO HÉLIO ARRUDA DE FREITAS 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
156 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

20/01/2025 – 

10h00min 

12 
VILANIR SOUSA NASCIMENTO 

AGUIAR 

Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
157 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

20/01/2025 – 

10h00min 

13 RENATO DA SILVA NASCIMENTO 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
158 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

20/01/2025 – 

10h30min 

14 MARIANA BARBOSA CERQUEIRA 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
160 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

20/01/2025 – 

10h30min 

15 ROBSON DIAS CAVALCANTE 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
161 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

20/01/2025 – 

10h30min 

16 ERMESSON RODRIGUES DE LOIOLA 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
162 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

20/01/2025 – 

11h00min 

17 
JULIANA NOGUEIRA FERREIRA DA 

SILVEIRA 

Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
275 PCD 

20/01/2025 – 

11h00min 

18 
ISABEL CRISTINA DE SOUSA 

ALBUQUERQUE 

Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
163 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

20/01/2025 – 

11h00min 

19 PEDRO JULIO DE CASTRO FILHO 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
164 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

20/01/2025 – 

11h30min 

20 MEIRE SELVA PIRES AVELAR 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
165 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

20/01/2025 – 

11h30min 

21 EVANGELINA DA SILVA FREITAS 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
166 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

20/01/2025 – 

11h30min 

22 SORAIA PONTES FERREIRA 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
167 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

20/01/2025 – 

13h30min 

23 THAMYLY TAVARES RIBEIRO 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
168 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

20/01/2025 – 

13h30min 

24 
ANA CATARINA DE MORAES 

OLIVEIRA 

Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
169 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

20/01/2025 – 

13h30min 

25 LUZIRENE DA SILVA QUEIROZ 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
170 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

20/01/2025 – 

13h30min 

26 MARILIA ROCHA DA SILVA 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
171 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

20/01/2025 – 

14h00min 

27 JACKELINE ALVES FRANçA 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
172 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

20/01/2025 – 

14h00min 

28 
LUCIA DE FATIMA DE OLIVEIRA 

SOUSA 

Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
173 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

20/01/2025 – 

14h00min 

29 DAVI ARAUJO DO NASCIMENTO 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
174 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

20/01/2025 – 

14h00min 

30 RAFAELLA PINHO MARTINS UCHOA 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
175 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

20/01/2025 – 

14h30min 

31 JOSE ORLANDO DE SOUSA JUNIOR 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
176 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

20/01/2025 – 

14h30min 

32 
JAQUELINE DOS SANTOS BENJAMIM 

FEITOSA 

Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
177 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

20/01/2025 – 

14h30min 

33 PRISCILA MAYARA PINHO VIEIRA 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
179 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

20/01/2025 – 

14h30min 

34 ISABEL ANDRESSA GOMES DE MOURA 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
180 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

20/01/2025 – 

15h00min 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 16 DE JANEIRO DE 2025 - ANO XXIII - Nº 3120 Página 9 

  

 

35 VICTOR JOSÉ PEREIRA DE OLIVEIRA 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
181 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

20/01/2025 – 

15h00min 

36 GUSTAVO BELéM MOURA 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
276 PCD 

20/01/2025 – 

15h00min 

37 MARIA SUZANE DE FREITAS DA SILVA 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
182 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

20/01/2025 – 

15h00min 

38 YASMIN FRANçA DE OLIVEIRA 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
184 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

20/01/2025 – 

15h30min 

39 
ANTONIA FERNANDA VIANA 

MARTINS ALVES 

Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
185 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

20/01/2025 – 

15h30min 

40 RAYANE LEITE DE SOUSA BRASIL 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
186 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

20/01/2025 – 

15h30min 

41 
ANTONIA CARLIANE PENHA DE 

OLIVEIRA 

Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
187 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

20/01/2025 – 

15h30min 

 

2º DIA. 

LOTAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

ORD CANDIDATO CARGO CLASSIFICAÇÃO CATEGORIA 
DATA E 

HORÁRIO 

42 JOSE VALDECI PEREIRA DA SILVA 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
188 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

21/01/2025 – 

08h30min 

43 ANDRÉ BRAYAN LIMA CORREIA 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
189 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

21/01/2025 – 

08h30min 

44 AMANDA CRISTINA IVO PEREIRA 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
190 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

21/01/2025 – 

08h30min 

45 
MARIA DAS GRAÇAS DE 

VASCONCELOS SILVA SOARE 

Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
191 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

21/01/2025 – 

09h00min 

46 DIEGO DOS ANJOS SOUSA 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
192 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

21/01/2025 – 

09h00min 

47 
MARCOS PAULO VASONCELOS 

MACIEL 

Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
193 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

21/01/2025 – 

09h00min 

48 
ANDREA ALVES DA SILVA 

DAMASCENO 

Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
194 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

21/01/2025 – 

09h30min 

49 MARIA HELENA TEIXEIRA NONATO 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
195 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

21/01/2025 – 

09h30min 

50 MARIA RAIANE SOARES DE MATOS 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
196 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

21/01/2025 – 

09h30min 

51 IVANIA SOARES DE SOUSA ARAúJO 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
197 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

21/01/2025 – 

10h00min 

52 
MARIA KELLY RENATA MENDES 

MORAIS 

Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
198 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

21/01/2025 – 

10h00min 

53 MARIANA CUNHA CASTRO 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
199 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

21/01/2025 – 

10h00min 

54 
CAMILA CIRQUEIRA BRAGA 

PIMENTEL 

Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
200 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

21/01/2025 – 

10h30min 

55 JUACKELINE DE CASTRO LIMA 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
277 PCD 

21/01/2025 – 

10h30min 

56 
AMANDA MENEZES DE 

ALBUQUERQUE 

Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
201 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

21/01/2025 – 

10h30min 

57 GERMANIA FERREIRA MELO 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
202 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

21/01/2025 – 

11h00min 

58 TABYTA RAYANY PEREIRA GOMES 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
203 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

21/01/2025 – 

11h00min 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 16 DE JANEIRO DE 2025 - ANO XXIII - Nº 3120 Página 10 

  

 

59 NAYARA MOTA ALMEIDA 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
204 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

21/01/2025 – 

11h00min 

60 PAULA LEITE DA FONSECA NETA 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
205 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

21/01/2025 – 

11h30min 

61 GRASIELE SOUSA DA COSTA 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
206 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

21/01/2025 – 

11h30min 

62 PRISCILA GOUVEIA DE SOUZA 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
207 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

21/01/2025 – 

11h30min 

63 GEANI DE FREITAS PINHEIRO 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
208 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

21/01/2025 – 

13h30min 

64 
FRANCISCA RAFAELA SARAIVA 

FERREIRA 

Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
209 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

21/01/2025 – 

13h30min 

65 
MEIRE DAYANA PEREIRA DOS 

SANTOS 

Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
210 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

21/01/2025 – 

13h30min 

66 MICHELL MACEDO DE BARROS 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
211 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

21/01/2025 – 

13h30min 

67 TALITA KELLY SANTOS BEZERRA 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
212 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

21/01/2025 – 

14h00min 

68 EUNICE PEREIRA DA SILVA 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
213 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

21/01/2025 – 

14h00min 

69 WALDECERLLY MELGAÇO BEZERRA 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
215 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

21/01/2025 – 

14h00min 

70 FRANCISCO DANIEL BRITO DA SILVA 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
216 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

21/01/2025 – 

14h00min 

71 LARA VIRGINIA DE MELO LIMA 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
217 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

21/01/2025 – 

14h30min 

72 ZUINGLA CRISTINA SOUSA OLIVEIRA 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
218 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

21/01/2025 – 

14h30min 

73 CAROLINA OLIVEIRA DA SILVA 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
219 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

21/01/2025 – 

14h30min 

74 JUNIELLY ALVES DE OLIVEIRA 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
220 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

21/01/2025 – 

14h30min 

75 NATARCIA MARTINS DE SOUSA 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
221 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

21/01/2025 – 

15h00min 

76 
ANA CLéA GOMES FERREIRA 

BEZERRA 

Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
222 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

21/01/2025 – 

15h00min 

77 JANAINA LISBOA LOPES FREIRE 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
223 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

21/01/2025 – 

15h00min 

78 
JULIANA KELLES DA CRUZ 

RODRIGUES 

Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
278 PCD 

21/01/2025 – 

15h00min 

79 
MARIA SUELANE LIMA DE OLIVEIRA 

HOLANDA 

Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
224 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

21/01/2025 – 

15h30min 

80 
ANTONIA GEíSA DA COSTA LIRA 

BARBOSA 

Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
225 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

21/01/2025 – 

15h30min 

81 TALLES LEMOS MENDONçA 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
227 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

21/01/2025 – 

15h30min 

82 HENRIQUE DE ALENCAR MENDONCA 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
228 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

21/01/2025 – 

15h30min 

3º DIA. 

LOTAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

ORD CANDIDATO CARGO CLASSIFICAÇÃO CATEGORIA 
DATA E 

HORÁRIO 

84 DANIELE CARVALHO MARQUES 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
230 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

22/01/2025 – 

08h30min 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 16 DE JANEIRO DE 2025 - ANO XXIII - Nº 3120 Página 11 

  

 

85 
MARCELLA INGRID ALVES DE 

CARVALHO 

Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
231 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

22/01/2025 – 

08h30min 

86 LUANA KELLY PAULINO DE SOUSA 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
232 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

22/01/2025 – 

08h30min 

87 ÂNGELA NóBREGA LIMA 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
233 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

22/01/2025 – 

09h00min 

88 
CONCEIçãO DE MARIA CRUZ VIANA 

DINIZ 

Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
234 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

22/01/2025 – 

09h00min 

89 
ALESSANDRA RODRIGUES CANUTO 

FREITAS 

Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
235 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

22/01/2025 – 

09h00min 

90 ALINNE SILVA LEITãO DE ALMEIDA 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
236 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

22/01/2025 – 

09h30min 

91 
EDUARDO VICTOR ALBERNAZ 

FERREIRA DE CARVAL 

Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
237 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

22/01/2025 – 

09h30min 

92 
ISABELE BARBOSA DA SILVA 

MONTEIRO 

Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
238 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

22/01/2025 – 

09h30min 

93 
NERY LOURDES BRAZ DE SOUZA 

VERAS 

Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
239 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

22/01/2025 – 

10h00min 

94 FRANCISCA CAMILA MOTA DE LIMA 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
240 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

22/01/2025 – 

10h00min 

95 
FRANCISCA GLEUCELY ALVES DE 

SOUZA 

Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
241 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

22/01/2025 – 

10h00min 

96 MAURILENI MOREIRA RODRIGUES 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
242 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

22/01/2025 – 

10h30min 

97 
FERNANDA KÉSSIA MENEZES DE 

ABREU 

Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
243 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

22/01/2025 – 

10h30min 

98 VICTOR MOTA FIGUEIREDO 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
244 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

22/01/2025 – 

10h30min 

99 
YASMIN ERICA DE MOURA 

FERNANDES 

Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
245 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

22/01/2025 – 

11h00min 

100 KAMILA RIBEIRO DE CARVALHO 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
246 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

22/01/2025 – 

11h00min 

101 
SIMONE MARIA DE OLIVEIRA UCHOA 

DE SOUZA 

Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
247 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

22/01/2025 – 

11h00min 

102 MARCIA MARIA GARCIA PEREIRA 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
248 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

22/01/2025 – 

11h30min 

103 VALDENOR DOS SANTOS ABREU 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
249 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

22/01/2025 – 

11h30min 

104 KELLY NATASHA DE SOUSA LANDIM 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
250 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

22/01/2025 – 

11h30min 

105 ALEX DOS SANTOS LIMA 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
251 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

22/01/2025 – 

13h30min 

106 REGINALDO FERREIRA DA SILVA 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
252 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

22/01/2025 – 

13h30min 

107 
FRANCISCA ROSELINE DA SILVA 

SOUSA 

Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
253 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

22/01/2025 – 

13h30min 

108 VINICIUS DE OLIVEIRA FREITAS 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
254 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

22/01/2025 – 

13h30min 

109 ANDERSON FEITOSA DE SOUSA 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
255 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

22/01/2025 – 

14h00min 

110 
NAYANA MENDES MOREIRA 

FAÇANHA 

Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
256 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

22/01/2025 – 

14h00min 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 16 DE JANEIRO DE 2025 - ANO XXIII - Nº 3120 Página 12 

  

 

111 ÍCARO RODRIGUES PINHO 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
257 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

22/01/2025 – 

14h00min 

112 MARIA SOCORRO VASCONCELOS 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
258 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

22/01/2025 – 

14h00min 

113 ANDREZA SOARES DO VALE 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
259 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

22/01/2025 – 

14h30min 

114 MARIA GEOVANA PIRES TEIXEIRA 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
260 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

22/01/2025 – 

14h30min 

115 PATRICIA AGUIAR DA SILVA 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
261 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

22/01/2025 – 

14h30min 

116 THAIS OLIVEIRA CAVALCANTE 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
262 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

22/01/2025 – 

14h30min 

117 VIVIANE NUNES DA CUNHA 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
279 PCD 

22/01/2025 – 

15h00min 

118 ARIELLA KARLA DA SILVA NUNES 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
263 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

22/01/2025 – 

15h00min 

119 GIOVANA SALES AZEVEDO 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
264 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

22/01/2025 – 

15h00min 

120 CAMILLA GOMES ALMEIDA MUNIZ 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
265 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

22/01/2025 – – 

15h00min 

123 DAIANE DE SOUZA SANTOS 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
269 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

22/01/2025 – 

15h30min 

124 FABIOLA CAVALCANTE DA SILVA 
Professor de Educação 

Básica - Pedagogo 
280 PCD 

22/01/2025 – 

15h30min 

 

4º DIA. 

LOTAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

ORD CANDIDATO CARGO CLASSIFICAÇÃO CATEGORIA 
DATA E 

HORÁRIO 

125 ALLAN MEDEIROS DO NASCIMENTO 
Professor de Educação 

Básica - Artes 
1 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

23/01/2025 – 

08h30min 

126 MAHAMED DANTAS PRATA 
Professor de Educação 

Básica - Artes 
2 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

23/01/2025 – 

08h30min 

127 DANIEL ROCHA DINIZ 
Professor de Educação 

Básica - Artes 
3 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

23/01/2025 – 

08h30min 

128 DAVIDSON CALDAS MINÁ 
Professor de Educação 

Básica - Artes 
5 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

23/01/2025 – 

09h00min 

129 RAFAEL LIMA LáZARO 
Professor de Educação 

Básica - Artes 
6 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

23/01/2025 – 

09h00min 

130 
ANTôNIO GEOVANE MONTEIRO DE 

QUEIROZ 

Professor de Educação 

Básica - Artes 
7 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

23/01/2025 – 

09h00min 

131 
VANDEMBERG DOS SANTOS 

DOMINGOS 

Professor de Educação 

Básica - Artes 
8 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

23/01/2025 – 

09h30min 

132 
MARIA MYLLENA DE OLIVEIRA 

VASCONCELOS 

Professor de Educação 

Básica - Artes 
9 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

23/01/2025 – 

09h30min 

133 JOSé TIAGO SIMIãO DE SOUSA 
Professor de Educação 

Básica - Artes 
10 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

23/01/2025 – 

09h30min 

134 SITONIO COELHO MIRANDA 
Professor de Educação 

Básica - Ensino Religioso 
1 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

22/01/2025 – 

10h00min 

135 
FRANCISCO GUILHERME ALVES 

CORREIA 

Professor de Educação 

Básica - Ensino Religioso 
2 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

23/01/2025 – 

10h00min 

136 PEDRO JONATAS DA SILVA CHAVES 
Professor de Educação 

Básica - Ensino Religioso 
3 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

23/01/2025 – 

10h00min 

137 PAULO CéSAR FEITOSA SILVA 
Professor de Educação 

Básica - Ensino Religioso 
4 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

23/01/2025 – 

10h30min 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 16 DE JANEIRO DE 2025 - ANO XXIII - Nº 3120 Página 13 

  

 

138 
MARCELO AUGUSTO CUNHA DE 

FRANçA 

Professor de Educação 

Básica - Ensino Religioso 
5 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

23/01/2025 – 

10h30min 

139 JOSÉ FILIPE DACOSTA SILVA 
Professor de Educação 

Básica - Ensino Religioso 
6 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

23/01/2025 – 

10h30min 

140 
JOãO LEONDENES FACUNDO DE SOUZA 

JUNIOR 

Professor de Educação 

Básica - Ensino Religioso 
7 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

23/01/2025 – 

11h00min 

141 GUSTAVO LEITE GRILLO 
Professor de Educação 

Básica - Ensino Religioso 
8 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

23/01/2025 – 

11h00min 

142 TAíS DA SILVA BRASIL 
Professor de Educação 

Básica - Ensino Religioso 
9 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

23/01/2025 – 

11h00min 

143 DAVID ROCHA VASCONCELOS 
Professor de Educação 

Básica - Ensino Religioso 
10 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

23/01/2025 – 

11h30min 

144 DIEGO FREITAS DE ARAUJO 
Professor de Educação 

Básica - Educação Física 
1 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

23/01/2025 – 

11h30min 

145 JOSIBERTO VIDAL DE SOUZA 
Professor de Educação 

Básica - Educação Física 
2 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

23/01/2025 – 

11h30min 

146 GRACE KELLY LIMA HONÓRIO 
Professor de Educação 

Básica - Educação Física 
3 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

23/01/2025 – 

13h30min 

147 IRANILDO MAIA DE SOUZA 
Professor de Educação 

Básica - Educação Física 
4 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

23/01/2025 – 

13h30min 

148 
MAYK RONNYELE DE SOUZA 

OLIVEIRA 

Professor de Educação 

Básica - Educação Física 
10 PCD 

23/01/2025 – 

13h30min 

149 
CARLOS JORGE MACIEL UCHOA 

GADELHA 

Professor de Educação 

Básica - Educação Física 
5 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

23/01/2025 – 

13h30min 

150 MATHEUS LEVY CAVALCANTE MELO 
Professor de Educação 

Básica - Educação Física 
6 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

23/01/2025 – 

14h00min 

151 ANA SÁVIA DE BRITO LOPES LIMA 
Professor de Educação 

Básica - Educação Física 
8 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

23/01/2025 – 

14h00min 

152 DANIELLA DOS SANTOS PALHANO 
Professor de Educação 

Básica - Educação Física 
9 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

23/01/2025 – 

14h00min 

146 GRACE KELLY LIMA HONÓRIO 
Professor de Educação 

Básica - Educação Física 
3 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

23/01/2025 – 

14h00min 

147 IRANILDO MAIA DE SOUZA 
Professor de Educação 

Básica - Educação Física 
4 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

23/01/2025 – 

14h30min 

148 
MAYK RONNYELE DE SOUZA 

OLIVEIRA 

Professor de Educação 

Básica - Educação Física 
10 PCD 

23/01/2025 – 

14h30min 

149 
CARLOS JORGE MACIEL UCHOA 

GADELHA 

Professor de Educação 

Básica - Educação Física 
5 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

23/01/2025 – 

14h30min 

150 MATHEUS LEVY CAVALCANTE MELO 
Professor de Educação 

Básica - Educação Física 
6 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

23/01/2025 – 

14h30min 

151 ANA SÁVIA DE BRITO LOPES LIMA 
Professor de Educação 

Básica - Educação Física 
8 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

23/01/2025 – 

15h00min 

152 DANIELLA DOS SANTOS PALHANO 
Professor de Educação 

Básica - Educação Física 
9 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

23/01/2025 – 

15h00min 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em 14 de janeiro de 2025. CAMILA BEZERRA DA COSTA SILVA - 

Secretária Municipal de Educação.  

 

 

***  



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 16 DE JANEIRO DE 2025 - ANO XXIII - Nº 3120 Página 14 

  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

■  PREFEITO 
Naumi Gomes de Amorim 

 
■  VICE-PREFEITA 

Ana Priscila Gois Menezes de Sousa 
 

 

■ SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO – SGG 
/GABINETE DO PREFEITO – GABPREF 
Luciana Nara Saraiva de Amorim 

 
■ GABINETE DO VICE-PREFEITO – GABVICE 

Kamyla Lima de Oliveira 
 
■ PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO - PGM 

José Isaias Rodrigues Tomaz 
 
■ CONTROLADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – CGM 
 

 
■ ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - ASCOM 

Lucinthya Maria Gomes da Silva 
 
■ OUVIDORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – OGM 

 
 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

Moacir de Sousa Soares  
 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SME 

Camila Bezerra Costa da Silva 
 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL E TRABALHO – SDST 
Danielle Sousa Alexandre Gonçalves 

 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,  

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO – SEFIN 
Carlos Eduardo dos Santos Marino 
 

■ SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
URBANO E AMBIENTAL – SEPLAM 
Luciana Cavalcanti Marinho 
 
 

 ■ SECRETARIA MUNICIPAL DE  INFRAESTRUTURA 
– SEINFRA  
Francisco Quintino Vieira Neto 

 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E 

CULTURA – SETCULT 
Rebeca Timbó Paiva Lopes 

 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO E 

TRANSPORTE – SPT 
José Alberto Rocha Junior 

 

■ SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
RURAL – SDR 
Rodrigo Pereira Martins Amorim 

 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E 

JUVENTUDE – SEJUV 
Mickaue Franklin Bezerra 

 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

PÚBLICA – SSP 
Antonio Aginaldo de Oliveira 

 
■ AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO – AMT 

 
 
■ INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE 

CAUCAIA – IPMC 
Pedro Alves de Sousa Júnior  

 
■ INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE 

CAUCAIA – IMAC 
Felipe Leite Ribeiro  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI Nº 1446/02 DE 11 DE MARÇO DE 2002 - TRANSFORMADO EM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO PELA 

LEI Nº 1965, DE 1º DE JANEIRO DE 2009 E ALTERADA PELA LEI 2.139 DE 09 DE ABRIL DE 2010. 
 

Rua D, n⁰ 270 A, Bairro Padre Romualdo, Caucaia - CEP: 61601-055  

 


